

**Flemming Krogh A/S**  
**CVR-nr. 17879677**  
**Industriarealet 2a**  
**6990 Ulfborg**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Jørgen Makholm

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	11
Balance pr. 31.12.2015	12
Egenkapitalopgørelse for 2015	14
Noter	15

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Flemming Krogh A/S  
Industriarealet 2a  
6990 Ulfborg

CVR-nr.: 17879677  
Hjemsted: Holstebro  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Jesper Nørby Krogh Jensen, formand  
Michael Krogh Jensen  
Bjarne Krogh Jensen  
Jørgen Makhholm

### **Direktion**

Bjarne Krogh Jensen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Frodesgade 125  
Postboks 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>	<b>2011</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	11.665	10.054	7.857	8.305	6.592
Driftsresultat	4.268	2.245	(12)	1.480	1.955
Resultat af finansielle poster	(3.054)	487	151	1.932	(122)
Årets resultat	328	2.373	424	3.520	1.280
Samlede aktiver	71.597	62.358	62.895	60.272	38.732
Investeringer i materielle anlægsaktiver	7.243	4.236	4.835	9.810	1.721
Egenkapital	6.175	7.647	5.724	8.300	6.580
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	19.266	16.054	17.014	21.851	26.421
Nettorentebærende gæld	45.436	39.890	39.739	33.649	23.463
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	105	91	92	86	66
<b>Nøgletal</b>					
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	26,6	19,3	5,0	10,5	10,3
Finansiell gearing	7,4	5,2	6,9	4,1	3,6
Egenkapitalens forrentning (%)	4,7	35,5	6,0	47,3	19,4
Soliditetsgrad (%)	8,6	12,3	9,1	13,8	17,0

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Virksomhedens aktivitet består i fragtmandskørsel.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 328 t.kr. mod 2.373 t.kr. i 2014. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør 6.175 t.kr. svarende til en soliditet på knap 9%.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer, at selskabet vil realisere et positivt resultat i 2016.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorernes midler.
Finansiell gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$	Virksomhedens finansielle gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill.

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejdskapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede, driftsmæssige forpligtelser. Akkumulerede nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.

Nettoarbejdskapital er defineret som varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede, driftsmæssige forpligtelser. Tilgodehavende og skyldig selskabsskat samt likvide beholdninger indgår ikke i nettoarbejdskapitalen.

Nettorentebærende gæld er defineret som rentebærende forpligtelser, herunder skyldig selskabsskat, fratrukket rentebærende aktiver, herunder likvide beholdninger og tilgodehavende selskabsskat.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	1, 2	<b>11.665.377</b>	<b>10.054.468</b>
Distributionsomkostninger		(99.902)	(121.424)
Administrationsomkostninger	1	<u>(7.297.599)</u>	<u>(7.687.725)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.267.876</b>	<b>2.245.319</b>
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		(1.201.924)	2.263.228
Andre finansielle indtægter		120.596	165.025
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(1.972.822)</u>	<u>(1.941.589)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>1.213.726</b>	<b>2.731.983</b>
Skat af ordinært resultat	4	<u>(886.023)</u>	<u>(359.000)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>327.703</u></b>	<b><u>2.372.983</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	1.800.000
Overført resultat		<u>327.703</u>	<u>572.983</u>
		<b><u>327.703</u></b>	<b><u>2.372.983</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Goodwill		1.218.131	2.077.989
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b><u>1.218.131</u></b>	<b><u>2.077.989</u></b>
Grunde og bygninger		897.335	1.010.252
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		15.827.609	13.344.831
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b><u>16.724.944</u></b>	<b><u>14.355.083</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		32.605.424	33.807.348
Andre tilgodehavender		2.135.623	3.133.607
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b><u>34.741.047</u></b>	<b><u>36.940.955</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>52.684.122</u></b>	<b><u>53.374.027</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.085.722	8.572.847
Andre tilgodehavender		478.920	0
Periodeafgrænsningsposter	8	335.149	393.058
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>18.899.791</u></b>	<b><u>8.965.905</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>12.686</u></b>	<b><u>17.598</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>18.912.477</u></b>	<b><u>8.983.503</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>71.596.599</u></b>	<b><u>62.357.530</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	9	4.000.000	4.000.000
Overført overskud eller underskud		2.175.017	1.847.314
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	1.800.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>6.175.017</u></b>	<b><u>7.647.314</u></b>
Udskudt skat	10	268.000	347.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>268.000</u></b>	<b><u>347.000</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		423.734	591.892
Finansielle leasingforpligtelser		5.597.425	1.665.267
Kreditinstitutter i øvrigt		14.945.703	17.974.843
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.201.439	12.439.848
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.671.764	1.042.539
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b><u>34.840.065</u></b>	<b><u>33.714.389</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	4.571.324	3.670.790
Bankgæld		7.072.440	5.165.994
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.030.894	3.523.896
Skyldig selskabsskat		979.000	490.000
Anden gæld		9.659.859	7.798.147
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>30.313.517</u></b>	<b><u>20.648.827</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>65.153.582</u></b>	<b><u>54.363.216</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>71.596.599</u></b>	<b><u>62.357.530</u></b>
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Koncernforhold	15		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	4.000.000	1.847.314	1.800.000	7.647.314
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.800.000)	(1.800.000)
Årets resultat	0	327.703	0	327.703
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>4.000.000</b>	<b>2.175.017</b>	<b>0</b>	<b>6.175.017</b>



## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	41.368.621	38.220.634
Pensioner	3.239.426	3.004.588
Andre omkostninger til social sikring	976.438	940.129
	<b>45.584.485</b>	<b>42.165.351</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>105</b>	<b>91</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	859.858	859.857
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	4.835.247	4.777.400
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(430.405)	(24.493)
	<b>5.264.700</b>	<b>5.612.764</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	359.000	249.000
Renteomkostninger i øvrigt	1.356.017	1.672.362
Øvrige finansielle omkostninger	257.805	20.227
	<b>1.972.822</b>	<b>1.941.589</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	979.000	490.000
Ændring af udskudt skat	(79.000)	(124.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(13.977)	(7.000)
	<b>886.023</b>	<b>359.000</b>

## Noter

		<b>Goodwill kr.</b>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		4.299.288
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>4.299.288</b>
Af- og nedskrivninger primo		(2.221.299)
Årets afskrivninger		(859.858)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(3.081.157)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>1.218.131</b>
		<b>Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	3.706.915	44.514.767
Tilgange	0	7.242.853
Afgange	0	(3.752.129)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.706.915</b>	<b>48.005.491</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.696.663)	(31.169.936)
Årets afskrivninger	(112.917)	(4.722.330)
Tilbageførsel ved afgange	0	3.714.384
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.809.580)</b>	<b>(32.177.882)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>897.335</b>	<b>15.827.609</b>

Den regnskabsmæssige værdi af leasede aktiver udgør 7.199.113 kr.

## Noter

	<b>Andre vær- dipapirer og kapitalande- le kr.</b>	<b>Andre tilgo- dehavender kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	21.124.500	3.133.607
Afgange	0	(997.984)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>21.124.500</b>	<b>2.135.623</b>
Opskrivninger primo	12.682.848	0
Opskrivninger	(1.201.924)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>11.480.924</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>32.605.424</b>	<b>2.135.623</b>

Andre tilgodehavender tilbagebetales med 1.044 t.kr. i 2016 og forventes endeligt afviklet i 31.12.2017.

## 8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger mv.

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>9. Virksomhedskapital</b>			
A-aktie	1	200.000,00	200.000
B-aktie	1	1.200.000,00	1.200.000
B-aktie	2	1.300.000,00	2.600.000
	<b>4</b>		<b>4.000.000</b>
		<b>2015 kr.</b>	<b>2014 kr.</b>
<b>10. Udskudt skat</b>			
Materielle anlægsaktiver		79.000	269.000
Finansielle anlægsaktiver		123.000	0
Tilgodehavender		74.000	87.000
Gældsforpligtelser		(8.000)	(9.000)
		<b>268.000</b>	<b>347.000</b>

## Noter

	Forfald inden 12 måneder 2014 kr.	Forfald inden 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år 2015 kr.
<b>11. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	164.882	172.344	423.734	0
Finansielle leasingforpligtelser	415.908	1.355.647	5.597.425	0
Kreditinstitutter i øvrigt	3.090.000	3.043.333	14.945.703	3.000.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	12.201.439	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	0	1.671.764	0
	<u>3.670.790</u>	<u>4.571.324</u>	<u>34.840.065</u>	<u>3.000.000</u>

## 12. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med BKJU Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelse for ikke indbetalt selskabskapital i Danske Fragtmænd a.m.b.a. af 1990 udgør 252 t.kr.

## 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.500 t.kr. i ejendom. Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 897.335 kr.

Til sikkerhed for bankgæld er givet pant i andre værdipapirer og kapitalandele, nom. 5.310.000 kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte andre værdipapirer og kapitalandele udgør 32.019.300 kr.

## 14. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

BKJU Holding ApS, Havrevænget 26, 6990 Ulfborg ejer flertallet af stemmerne i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse herpå.

## Noter

### 15. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

BKJU Holding ApS, Havrevænget 26, 6990 Ulfborg